
THEMELIMI

Neni 1

Ortaket themelues

l.l Shoqdria themelohet nga Ortaku tvetem:
Z.Petrit Elezi, shtetas Shqiptar, l indur me 09.09.1991, l indur ne Durres, banues ne Durres,
mbajtes i Kartes te tdentitetit me nr 034192309 dhe nr persona I J 10909053D

AKTI ITHEMELIMIT

DHE

STATUTI I SHOQERISE
"Pro N4edia Contact " SHPK

EMERTIMI, 5EtI4 FORMA LIGJORE

Neni2

Emdrtimi

Emertimi i shoqerisd eshte pro Media Contact SHpK.

Nen i3

Fo.ma ligjore

Shoqeria eshte e formes me pergegjesj te kufizuar dhe eshtd themeJuar ne perpurnje rne
legjislacionin tregtar ne Shqiperi.

Shoqdria mund td shnderrohet ne nje forme tjeter ne perputhje me legjislacionin shqiptar.
Nen i4

Baza li8jore

2 . L

3.2

l 1



4 .1

5.1

5 .2

6.2

6.3

7 .1

/ .2

veprirntarlnd e saj nd pdrputhje me

tregtar dhe dispozita td tjera l igjore

N e n i 5

Kohezgiatja e veprimtarise

ket6 statut, me Aktrn e
Shoqdria do te zhvil lojd

Themelimit, legjislacionin

Veprirntaria e shoqdrisd

("aKB")

f i l lon me regiistrimin e saj nd Qdndrdn Kombdtare td Biznesit

Afatl i  veprirntaris6 sd shoqerise dshtd per nje afat te papercaktuar.

Nen iS

Selia

S e l i a e s h o q d r i s d d s h t d n d a d r e s d n : T i r a n e , R r u g a H a m i d S h i j a k u , K a t i p e r d h e ' z o n a

Kadastrale 8350, Nr pasurle 5/216

Administratori i shoqdrise mund td vendosd td hape degd dhe/ose fi l iale dhe/ose adresa

sekondare dhe/ose zyra pdrfaq6simi td shoqdrisd si brenda territorit te Shqipdrise ashtu

dhe jashtd saj ose mund te crregjistroje ato ekzistuese sipas l iSjeve ne fuqi

Shoqeria mund td marr€ pjesd nd shoqdri td tjera shqiptare qd ekzistojnd ose do

krijohen nd td ardhmen nd Shqiperi dhe/ose iashte saj me vendim te Administratorit

shoqdrisd.

N e n i T

Emblema. Vula

Shoqeria do t6 ketd emblemen dhe vuldn e saj Vula do td pdrdoret nga administratordt

shoqdrisd.

Forma dhe permasat e vulds do td pdrcaktohen nd perputhie me rregullat e legjislacionit

shqiptar.

Td gjitha dokumentet e shoqdrisd duhet to pdrmbajne emblemdn dhe vul6n e saj.

te

7.3



9 . 1

8.2

8 . 1

NeniS
objekti

Objekti iveprimtarisd se Shoq6rise eshte:Sherbime Marketingu,Telemarketing,publiciteti
dhe Perpunim te dhenash.

Objekti i shoqerise mund te ndryshohet me vendim td Ortakeve.

Neni9

Kapitati

Kapitali themettar i shoqerise eshte 10,000 (Dhjete mije) Leke.

9.2 Ortaku ishoqerise zoteron:
1- Petrit Elezi 1(nje) kuote, me kontribut 10,000 (Dhjete mije) leke

Kapitali dsht6 shlyer tdresisht

Neni 10
T.ansferimi i kuotave. Kufizimet,

10.1 Kuotat mund t6 transferohen tek te tretdt nd perputhje me dispozitar e Ligjit Nr. 9901,
date 14.4.200B ,,per Tregtaret dhe Shoqerit6 Tregtare,, me amendimet perkatese.

10.2 Vendosja e gfarddolloj barre mbi kuotat ne favor te paldve t6 treta do te lejohet vetem me
pdlqimin e Ortakeve.

Neni 11

Rritja e kapitalit

11 1 Kapitari i Shoqeris6 mund td zmadhohet ose zvogerohet me vendim te ortakeve



11.2 Zmadhimi I kapitalit mund te behet gjithashtu

plesdve td tjera te kapitallt nga ortakd td rinj

t i l l6 me vendim td Ortakeve.

edhe ndpdrmjet ndnshkrimit dhe shlyerjes se

o .al,dr e ri ' t- pralohen dl'e 'ni 'arohel s Le

Neni 12

Zvogelimi i kaPitalit

12.1 Zvog6limi i kapitalit bdhet sipas proeedurave td parashikuara nga legiislacioni tregtar'

12.2 Prapazimi i zvogdlimit do t ' i  paraqitet ekspertit kontabel te autorlzuar dhe administratorit

te pakten 45 ditd perpara marrjes sd vendimit nga Ortaket e shoqerise Eksperti kontabdl

dhe administratori do td shqyrtojnd propozimin dhe do t ' i  paraqesjn ortakeve raportin ne

lidhje me arsyet dhe kushtet e zvogelimit te kapitalit

12.3 Raporti i  zvogdlimit td kapitalit do te miratohet me vendim td Ortakeve td shoqerise'

ORGANET E SHOQERISE

Neni 13

Vendimet e ortakeve

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarine e shoqdrisd merren nga Oftaket e saj

13.2 Vendimet e Ortakeve pdrfshijne kryesisht:

Percaktimin e pollt ikave tregtare td shoqcrisd;

Zmadhimin ose zvog€limin e kapitalit theneltar td shoqerise;



r Prishjen dhe likuidimin e shoqerisdj
! Emerimin ose shkarkimin e administratorit ose administratordve te shoqarise si dhe

perc . l t im ' r  e  shoFrb l im I  per  ta ,
r Emerimin e shkarkimin e l ikuiduesve dhe te ekspert6ve kontabel te autorizuar sj

dhe percaktimin e shperbJimit per ta;
. lt4iratimln e bilancit te shoqerisd e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te
ecuris6 sE veprimtarisd;
r Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
r Transformimin e shoqerisd nd forma t6 tjera.

Neni 14

Administrimi

14.1 Administrimi i shoqerise kryhet nga njd administrator ose njd grup administratordsh qd
caktohen me vendim td Ortakeve.

14.2 Administrarori ka td drejt6 te perfaqesoje shoqerind dhe drejtoje punen e perditshme td
shoqerise ne pdrputhje me udhezirnet e Ortakeve.

14.3 Administratori i shoqerise eshte Z.petrit Elezi , shtetas Shqiptar, i indur me 09.09.1991,
lindur ne Durres, banues ne Durres, mbajtes i Kartes te ldentitetit me nr 034192309 dhe nr
persona I J 10909053 D.

L4.4 Adminjstratori eshte pergjegjes per veprimtarite e mdposhtme:

Drejtimin e veprimtarise sE pdrditshme te shoqdrise;

Perfaqesimin e shoqerisd nd marrddh€rniet me te tretet personalisht ose me
pdrfaqesim;

Hartimin dhe mbajtjen e kontabil itetit, pdrgatisin dhe nenshkruajnd bilancin vjetor,
bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurlsd s6 veprimtarise dhe, sd bashku me
p'oporinet per shperndarjer e fir i.neve,

P€rgatit jen e dokumentave ne emer td shoqerisd sipas kompetencave qd zoteron;
Te zhvil loje veprimtari te tjera te Edo lloj natyre pEr te mirdn e shoqerise one
realizin'rin e objektit te saj;



Te perfaqesoje shoqerinE nd Shqipdri tek palet e treta, insitucione apo entrTete

publike ose Privatei

Te l idhe per dhe nd emdr te shoqdris€ kontrata me pald te treta;

Td pundsojd dhe pushojd pundmarres apo staf t ietdr qe konsiderohet i nevojshem

p€r mbarevajtjen e biznesit nd Shqipdri;

TF vendos pd' rdryshim,r e se isd sd ,hooFr lsel

Te pdrfaqdsoje shoqerine nd Shqipdri pErpara bankave td nivelit td dytd dhe Bankes

se Shqjp€risd si dhe te kryej, ne emdr td shoqdrise cdo transaksion bankar nd emer

td shoqdrisd;

Td nddrmarrd Edo veprimtari t jetdr ose biznes ose aktlvitet ici l i  konsiderohet i

nevojshdm pdr biznesin e shoqdrisd nd Shqipdri

14.5 Mandati i administratorit do td jetd i vlefshdm pdr 5 (pesd) vjet me td drejtd ripdrtdrit ie ose

deri nd gastin e revokimit te ti j  me vendirn td Ortakeve.

Neni L5

Vitif inanciar

15.1 Viti f inanciar i shoqerlse perputhet me vlt in kalendarik, duke fl l luar nga 1 Janarl dhe

mbaruar md 31 Dhjetor te cdo vit j.

15.2 Si pcrjashtlm, vit i  I  pare f inanciar i  shoqerisd do te f i l loj€ nga dita e regjistr imit t6 shoqerise

nd Zyrdn e Tatim Taksave dhe perfundon me 31 Dhjetor t6 po atl j  vl t i

Neni 16

Bilanci. Kontabil iteti.

16.1 Bilanci vjetor I shoqerise shqyrtohet nga Ortaket dhe duhet td pergatitet pdr t 'u paraqltur

para organeve tatimore deri nd fund td muajit  rnars td vit i t  pasardhds.

16.2 Kontabll ltetl mbahet nd ejuhen dhe monedhdn shqiptare si dhe sipas kdrkesave td

legjislacionit pdrkatds. Pdr operacione td veCanta, shoqdria mund te bdjd veprime edhe me

llogarltd vecanta nd monedhd td huaj, duke bd16 konvertimin brenda vit it.



Shoqfria mund td pranoje fonde nga institucionet f inanciare qd operojnd ne Shqiperi ose
jashte. Per kdte qell im shoqeria mund te lerd peng pjesd te kapitalit si garanci ose mund te
hipotFkoje pasurite e saj te paluajtshme, vetem me vendim te Ortakeve.

Nen i17

Te Ardhurat. Dividendi

Shoqeria do te krj joj6 fonde rezerve per realizimin e qdll inreve td biznesrt te saj nd

:areThj: 
rne kertesat e lrgtrt Nr. 9901, dat6 14.4.2008 ..p6r Tregtaret dhe Shoqertrd

rreqlare .

Te ardhurat qe do td rezultojn-a nd fund t6 mbyll jes se cdo ushtrjmori, pas pagimit te
tatrm:ve, rnund t' i  kalojne Ortakeve.

Humbjet e shoqerise do t6 mbulohen deri ne kufirin e kapttalit themeJtar dhe ortaku do te
pergjigjet deri ne kufirin e kontributit td ti j  ne kapitalin themeltar t6 shoqerise. Humbjet
transferohen nga mbyll ja e ushtrimorit t6 pa16 deri ne tre ushtrimordt vijues.

Nen i18

Likuidimi

Prishja e shoqerise vendoset me vendimin te Ortakeve.

Me veldimin te Ortakeve caktohet njd l ikuidator ose njd grup l ikuidatordsh qE do te
plotescjjne progedurat e l ikuidimit.

Likuidatori do td pdrgatis6 raportin e l jkuidirnit mbigjdndjen ekonomike t6 shoqdrts6, rreth
operaciPneve te mdtejshme td l ikuidimit dhe koh6n q6 nevojltet per perfundimtn e ti j . Ne
pdrfundim te kesaj progedure, Ortaket do te shqyrtoj.a bilancin perfundimtar dhe do td
miratojd perfundimin e pro9edurave td l ikuidimit.
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18 .1

L8.2

18.3



Neni 19

Mosmarreveshjet

19.1 lvlosmarrdveshjet qd mund te lindln midis shoqdrisd dhe td tretdve, nd rast se nuk zgjidhen

me mirdkuptim do t' i nenshtrohen shqyrtimit nga giykata kompetente shqiptare'

Neni20

Klauzole mbylldse

20.1 Ky Statut hartohet nd 4 (kater) kopje me fuqi te nidjte l igjore

Durres, dat€ 09 lO9 l2o2r

Pro Media Contact SHPK

Ortoku

FVit Elezi,' /e1,,147o,. "


